
UCHWAŁA NR XXVII/281/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Dragacz

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 2018 poz 994 t.j. z późn. zm.1)), 
art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2018 poz.967 t.j.) w związku z §7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. Nr 46 poz. 430 ze zm. 2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Dragacz na rok 2018 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2018 maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% w ramach posiadanych środków.

§ 3. Ustala się na rok 2018 następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest 
dofinansowanie: gimnastyka korekcyjna, oligofrenopedagogika, plastyka, bibliotekoznastwo, rytmika.

§ 4. Ustala się formy kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest dofinansowanie: studia 
podyplomowe, kursy kwalifikacyjne.

§ 5. Wnioski w 2018 r. należy składać do 30 listopada, rozpatrzone zostaną do 15 grudnia.

§ 6. Wnioski rozpatrywane są na wspólnym posiedzeniu dyrektorów szkół i Wójta Gminy Dragacz.

§ 7. 1. Dofinasowanie przyznaje nauczycielowi dyrektor szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony, 
dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Dragacz.

2. Podstawą do wypłacenia dofinansowania jest umowa zawarta pomiędzy dyrektorem jednostki, w której 
zatrudniony jest nauczyciel, a nauczycielem. Umowy z dyrektorami szkół zawiera Wójt Gminy Dragacz.

3. Wypłatę realizuję księgowość Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dragaczu, 
w formie przelewu na wskazany we wniosku rachunek bankowy nauczyciela lub uczelni.

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy Dragacz Nr XXIV/247/18 z dnia 26 lutego 2018r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Dragacz, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz określenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r., poz. 1000.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1973.

Id: AC47B7F0-BDC3-4FFC-BF2A-4CDE14DC7173. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ludwik Borolewski

Id: AC47B7F0-BDC3-4FFC-BF2A-4CDE14DC7173. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 marca 2018r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 2018r. poz 638) zmieniła się kwota środków przeznaczonych na
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wykazana w uchwale Rady Gminy Dragacz Nr
XXIV/247/18 z dnia 26 lutego 2018r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Dragacz,
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz
określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AC47B7F0-BDC3-4FFC-BF2A-4CDE14DC7173. Podpisany Strona 1




